Syekh Ali al-khafifi, ahli fikih asal mesir,

mengartikannya sebagai kemaslahatan yang di peroleh secara syarak. Mustafa

Ahmad az-Zarqa, ahli fikih yordania asal Suriah, mendefisikannya sebagai suatu

kekhususan yang padanta ditetapkan syarak suatu kekuasaan. Lebih singkat lagi,

Ibnu Nujaim (w. 970/1563 M), ahli fikih Mazhab Hanafi, mendefinisikannya

sebagai suatu kekhususan yang terlindungi.20

19http://latanza99.wordpress.com/2009/01/03/hak-asasi-manusia-dalam-piagam-madinah/
20Abdul Azis Dahlan, Op. Cit.